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Fundacja Roberta Schumana publikuje "Wywiad o
Europie" z generałem Patrickiem de Rousiersem, który
od 6 grudnia 2012 roku jest przewodniczącym Komitetu
Wojskowego Unii Europejskiej (EUMC). Wyjaśnia on, że
Unia Europejska "stała się swego rodzaju ekspertem od
zapobiegania konfliktom" i że "charakteryzuje się
swoim szczególnym i bardzo specyficznym podejściem
do obrony".
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Na pierwszej stronie! : 
Zjednoczone Królestwo i Europa

We wstępniaku opublikowanym na swojej stronie internetowej Jean-
Dominique Giuliani opisuje europejski dylemat brytyjskiego premiera
Davida Camerona, skonfrontowanego z populizmem w wersji
angielskiej... Więcej

Specjalny dzień francusko-niemiecki na Sciences Po
15 stycznia 2013 roku, od godz. 12.00 do 20.00 Radio France, w
partnerstwie z Arte i ARD, organizuje na paryskim Science Po dzień
specjalny. Celem jest przedyskutowanie świadectw i propozycji
dotyczących przyszłości Europy i stosunków francusko-niemieckich.
Ponad 26 000 osób odpowiedziało na ankietę "Niemcy, Francja, a Ty?"
wspartą przez Fundację Roberta Schumana. Dyrektor generalna
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Fundacji Pascale Joannin wystąpiła na żywo w France Culture w programie "La
Grande Table" (12.00-14.00). Następnie wzięła udział w okrągłym stole na temat
"Francuzi i Niemcy, miłość z rozsądku?"... Więcej

Więcej | Więcej

Francja-Niemcy: wspólna odpowiedzialność za Europę
16 stycznia 2013 roku prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-
Dominique Giuliani uczestniczy w debacie w audytorium dziennika "Le
Monde" na temat "Francja-Niemcy: wspólna odpowiedzialność za
Europę". Dyskutować będzie u boku Huberta Védrine'a, byłego
francuskiego ministra spraw zagranicznych, i Susanne Wasum-Rainer,

ambasador Niemiec we Francji. Zapisy obowiązkowe... Więcej

Kobiety w Europie: więcej kobiet na wiodących stanowiskach
Dyrektor generalna Fundacji Roberta Schumana Pascale Joannin
sygnuje artykuł w przeglądzie "European View", tom 11, numer 2
(grudzień 2012). Zatytułowany jest "Kobiety w Europie: więcej kobiet
na wiodących stanowiskach" ("Women in Europe: more women in
leading positions")... Więcej

Więcej

"Talking Europe" gości Guy Verhofstadta
W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i
Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja emituje na swojej
stronie najświeższy program "Talking Europe", którego gościem był
Guy Verhofstadt, były belgijski premier i aktualny przewodniczący

grupy Porozumienie Liberałów i Demokratów na rzecz Europy w Parlamencie
Europejskim. Ten ostatni wezwał do utworzenia prawdziwej Europy federalnej.
Wyjaśnił, dlaczego eurosceptycyzm jest złą odpowiedzą na aktualny kryzys. Ostrzegł
Zjednoczone Królestwo przed opuszczeniem Unii Europejskiej i wezwał Włochów
zakończenia rozdziału Berlusconi... Więcej

50 lat/Traktat Elizejski : 
50 lat przyjaźni francusko-niemieckiej

Francja i Niemcy świętują 50. rocznicę Traktatu Elizejskiego Rokiem
Francusko-Niemieckim i wieloma wydarzeniami. Więcej informacji
można znaleźć na specjalnej stronie internetowej "Rocznica Traktatu
Elizejskiego". 22 stycznia 2013 roku w Berlinie odbędą się uroczyste,
rocznicowe obchody dwóch rządów niemieckiego i francuskiego z

udziałem Zgromadzenia Narodowego i Bundestagu, a także Senatu i Bundesratu...
Więcej

Rok Francusko-Niemiecki na antenie i w internecie
Aby uczcić 50-lecie Traktatu Elizejskiego, Arte poświęca temu
historycznemu wydarzeniu i relacjom francusko-niemieckim specjalny
program od 15 do 22 stycznia 2013. 15 stycznia o 20.50 Arte pokaże
wieczór tematyczny, podczas którego zaprezentowane zostaną wyniki
sondażu "Francja, Niemcy, a Ty?" przeprowadzonego przez Arte, Radio

France i DeutschlandRadio, a wspartego przez Fundację Roberta Schumana... Więcej

Nagroda Franza Hessela
Nagroda Franza Hessela 2012 została przyznana Andreasowi Maierowi
za "Das Haus" (Suhrkamp Verlag, 2011) i Éricowi Vuillardowi za "La
Bataille d'Occident et Congo" (Actes Sud, 2012). Przyznawana przez
francusko-niemieckie jury nagroda przyczynia się do odnowienia
literackiego i intelektualnego dialogu między dwoma krajami.

Ceremonia wręczenia nagrody odbędzie się 21 stycznia 2013 roku w Allianz Forum w
Berlinie. Nagroda zostanie wręczona przez Bernda Neumanna, niemieckiego
wiceministra w urzędzie kanclerza federalnego, oraz przez Aurélie Filipetti, francuską
minister kultury i komunikacji... Więcej
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Francusko-niemiecka przyjaźń w zwierciadle karykatury
Do 15 lutego 2013 roku CIDAL (Ośrodek Informacji o Niemczech) i
Goethe-Institut w Paryżu wspólnie prezentują wystawę "Pas de deux /
Paarlauf" - francusko-niemiecka przyjaźń w zwierciadle karykatury.
Ekspozycja podzielona jest na dwie części. Pierwsza, prezentowana w
Goethe-Institut, powraca do 50 lat francusko-niemieckiej historii za

pośrednictwem sławnych karykaturzystów z obu krajów. Druga część,
zaprezentowana w CIDAL, pokazuje dzieła młodych karykaturzystów, którzy
wyobrazili sobie ciąg dalszy historii: przyjaźń francusko-niemiecką za 50 lat... Więcej

Wybory : 
Pierwsza tura czeskich wyborów prezydenckich

25 i 26 stycznia w 2. turze czeskich wyborów prezydenckich spotkaja
sie byly premier Milos Zeman i aktualny szef dyplomacji Karel
Schwarzenberg. 68-letni Zeman, byly socjaldemokrata i szef rzadu w
latach 1998-2002, zwyciezyl w 1. turze 24,21% glosów, wyprzedzajac
przewodniczacego partii TOP 09 - 75-letniego Karela Schwarzenberga

(23,40%)... Więcej

Kryzys finansowy : 
Bank Francji potwierdza francuską recesję w 2012 roku

10 stycznia 2013 roku Bank Francji potwierdził swoje szacunki na
temat lekkiej recesji we Francji w końcówce roku 2012 wraz ze
spadkiem aktywności gospodarczej w 4. kwartale o 0,1% (po
równoważnym spadku w 3. kwartale)... Więcej

Grecja decyduje się zaostrzyć podatki od wolnych zawodów
12 stycznia 2013 roku grecki parlament uchwalił projekt ustawy
służący zaostrzeniu reżimu podatkowego dla pracowników i wolnych
zawodów, co było wstępnym warunkiem kontynuowania przelewów
pożyczek dla Grecji od Unii Europejskiej. Dokument został
zaaprobowany przez 162 deputowanych trójpartyjnej koalicji rządowej

(na ogółem 300 deputowanych parlamentarnych). Poprawka reformuje również
kontrowersyjny reżim dla armatorów okrętów pod obcą banderą. Ustawa, będąca
preludium do wielkiej reformy przewidzianej na czerwiec, służy zasileniu kas
państwowych i uzbieraniu w 2013 około 2,5 mld euro dochodów podatkowych.
Przewiduje wzrost podatków dla pracowników i wolnych zawodów, mistrzów unikania
opodatkowania... Więcej

Poprawa stanu włoskich finansów publicznych w 2012
9 stycznia 2013 roku włoski instytut statystyczny Istat opublikował
liczby na temat finansów publicznych za 2012 rok. Deficyt publiczny w
3. kwartale wyniósł 1,8% PKB, osiągając w ciągu dziewięciu pierwszych
miesięcy roku 3,7% PKB, czyli o 0,5 punktu mniej niż w 2011. Sytuacja
finansów publicznych poprawiła się zwłaszcza dzięki większym wpływom
podatkowym... Więcej

Więcej

Wzrost bezrobocia w Polsce
W grudniu stopa bezrobocia w Polsce zwiększyła się do 13,3% populacji
aktywnej zawodowo (w porównaniu do 12,9% w listopadzie i 12,5% w
październiku), ogłosiło 7 stycznia 2013 roku Ministerstwo Pracy. Na
koniec grudnia liczba bezrobotnych osiągnęła, według oficjalnego
komunikatu, 2,14 mln. Łącznie przez cały rok 2012 liczba bezrobotnych
wzrosła o 155 000 osób... Więcej

MFW zaleca Portugalii bezwzględne środki oszczędnościowe
Upubliczniony ostatnio raport Międzynarodowego Funduszu
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Walutowego (MFW) powinien mieć swoje zasługi dla projektu premiera
Pedro Passosa Coelho, by w ciągu 2 lat (2013-2014) zredukować
wydatki publiczne o 4 mld euro, dzięki "reformie państwa".
Wypracowany bowiem z Bankiem Światowym i Komisją Europejską

raport MFW zaleca Portugalii, pozostającej pod finansową kroplówką, zmniejszenie o
20% liczby portugalskich urzędników, których jest około 700 000. Powinno to
umożliwić zaoszczędzenie około 2,7 mld euro, podczas gdy obniżenie ich pensji o 7%
doprowadzić ma do zaoszczędzenia 760 mln euro. Propozycje te wywołały od razu
falę krytyki ze strony związków zawodowych i rząd pospieszył z zapewnieniami, że
chodzi o "sugestie, a nie o decyzje"... Więcej

Komisja : 
Więcej przedsiębiorców na rzecz większego wzrostu i zatrudnienia

9 stycznia 2013 roku wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej ds.
przedsiębiorczości Antonio Tajani przedstawił plan działania służący
wsparciu przedsiębiorczości, uważanej za zasadniczy czynnik
przywrócenia wzrostu. Nowe przedsiębiorstwa są zresztą tymi, które
najwięcej zatrudniają, a więc wspierają zatrudnienie. "Plan działania na

rzecz przedsiębiorczości 2020" przewiduje środki w zakresie edukacji i kształcenia, a
także środki mające na celu pomoc pewnym specyficznym kategoriom ludności, jak
młodzi i kobiety. Proponuje również różne ułatwienia finansowe i administracyjne...
Więcej

Komisja Europejska ujawnia beneficjentów pomocy humanitarnej na 2013 rok
10 stycznia 2013 roku Komisja Europejska ujawniła swój plan
rozdysponowania w bieżącym roku około 661 mln euro przeznaczonych
na pomoc humanitarną. Według tego dokumentu 5 najambitniejszych
operacji humanitarnych zostanie rozlokowanych na regionie Sahelu, w
Mali, Sudanie i w Sudanie Południowym, w Demokratycznej Republice

Konga, Pakistanie i Somalii. Poza tym, Komisja poświęci nowe środki finansowe na
"zapomniane" populacje takie jak te w Algierii, Bangladeszu, Republice
Środkowoafrykańskiej, Kolumbii, Indiach, Myanmarze, Pakistanie, na Sri Lance i w
Jemenie... Więcej

Sytuacja gospodarcza i społeczna w Europie
8 stycznia 2013 roku Komisja Europejska przyjęła raport 2012 na
temat ewolucji zatrudnienia i sytuacji społecznej w Europie. "Rok 2012
był kolejnym bardzo złym rokiem dla Europy pod względem bezrobocia
i pogarszania się sytuacji społecznej". W dokumencie tym
skonstatowano narastające rozbieżności w strefie euro związane ze

stopą bezrobocia, dochodami do dyspozycji brutto gospodarstw domowych, a także
koncepcją i rozmiarem narodowych systemów opieki społecznej. W raporcie
dokonano również analizy roli pracowników w gospodarkach państw członkowskich
oraz postawiono problem nieadekwatności kompetencji i miejsc pracy dostępnych na
rynku... Więcej

Więcej

Nowy projekt UE na rzecz walki z piractwem w Zatoce Gwinejskiej
10 stycznia 2013 roku Komisja Europejska ogłosiła rozpoczęcie nowego
programu CRIMGO, służącego zapewnieniu bezpieczeństwa dróg
morskich prowadzących przez Zatokę Gwinejską. Program ten zawiera
szkolenia dla straży ochrony wybrzeża 7 krajów afrykańskich, a także
ustanowienie systemu wymiany informacji między nimi. Według

komisarza ds. rozwoju Andrisa Piebalgsa celem programu jest zdynamizowanie
wymian handlowych poprzez uczynienie bezpieczniejszymi tych morskich dróg. Szlaki
te regularnie zakłóca obecność piratów oraz przemytników broni, narkotyków i
żywego towaru... Więcej

EBC : 
Niezmieniona podstawowa stopa i nowy banknot 5 euro

10 stycznia 2013 roku prezes Europejskiego Banku Centralnego Mario
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Draghi ogłosił, że główna stopa pozostanie bez zmian, to znaczy na
poziomie 0,75%. Poza tym, podkreślił, że do końca roku inflacja zjedzie
prawdopodobnie poniżej 2%. Tego samego dnia Europejski Bank
Centralny ujawnił nowy banknot 5 euro. Jest to pierwszy z nowej serii
banknotów, które zachowują grafikę i kolory zbliżone do serii istniejącej,

ale zawierają więcej systemów zabezpieczeń służących walce z fałszerstwem.
Ponadto na banknotach figurują teraz dwie twarze Europy. Stare banknoty będą
stopniowo wycofywane przez banki z obiegu, ale pozostaną ważne... Więcej

Więcej

Agencje unijne : 
Inauguracja Europejskiego Ośrodka Cyberprzestępczości

11 stycznia 2013 roku zainaugurowano w Hadze Europejskie Ośrodek
Cyberprzestępczości, EC3. Agencja ta będzie pracować zwłaszcza z
innymi agencjami policyjnymi i sądowniczymi Unii Europejskiej, a także
swoimi odpowiednikami z państw członkowskich i niektórych państw
trzecich, w tym szczególnie Stanów Zjednoczonych. Celem jest

zakończenie "złotego wieku cyberprzestępców"... Więcej

Więcej

Badanie na temat aspartamu
8 stycznia 2013 roku Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa Żywności
zainicjował szerokie konsultacje publiczne w sprawie aspartamu. Jest to
słodzik wchodzący w skład wielu produktów spożywczych, który może
stanowić zagrożenie dla zdrowia pewnych osób, zwłaszcza kobiet w

ciąży. Pierwszy raport minimalizował te zagrożenia, ale Komisja Europejska zwróciła
się do Urzędu o dokonanie ponownej ewaluacji szybciej niż przewidywano.
Zainteresowane strony mają czas na wypełnienie kwestionariusza do 15 lutego,
zanim grupa ekspertów unijnej agencji przedłoży w maju 2013 roku definitywny
raport... Więcej

Niemcy : 
Angela Merkel gości w Berlinie Antonisa Samarasa

8 stycznia 2013 roku w Berlinie, podczas spotkania z niemiecką
kanclerz Angelą Merkel, grecki premier Antonis Samaras potwierdził ,
że Grecja czyni "ogromne starania", żeby wyjść z kryzysu. Podobnie
jak kanclerz, Samaras uczestniczył w forum gospodarczym
zorganizowanym w Berlinie przez niemiecki dziennik "Die Welt". Dwoje

przywódców skorzystało z okazji, żeby przeprowadzić w urzędzie kanclerskim
"nieformalną wymianę opinii". Ze swojej strony niemiecka kanclerz cieszyła się, że
miała sposobność podsumowania ze swoim odpowiednikiem wdrażania reform w
Grecji... Więcej

Hiszpania : 
Inauguracja szybkiej linii Barcelona-Figueres

8 stycznia 2013 roku hiszpański premier Mariano Rajoy, książę
hiszpański Filip, minister robót publicznych Ana Pastor i prezydent
Katalonii Artur Mas zainaugurowali szybką linię Barcelona-Figueres.
Jadąc przez Gironę, pociąg przemierza w 56 minut 131 km, które
oddzielają dwa miasta. Odcinek ten zapowiada połączenie Perpignan-

Barcelona spodziewane na kwiecień 2013. Mariano Rajoy podkreślił, że chodzi o
"pierwsze transgraniczne połączenie kolejowe o międzynarodowym kalibrze" i o
historyczny sukces... Więcej

Więcej

Estonia : 
Tallin, pierwsza stolica UE inaugurująca bezpłatny transport publiczny

9 stycznia 2013 roku Tallin, stolica Estonii, zainaugurował bezpłatny
transport publiczny na wszystkich liniach autobusowych i
tramwajowych dla wszystkich swoich mieszkańców. Władze miejskie
wyjaśniły, że dochody ze sprzedaży biletów pokrywały tylko 1/3

kosztów funkcjonowania sieci. Jest to także narzędzie ograniczenia wykorzystywania

http://www.ecb.int/press/pressconf/2013/html/is130110.en.html
http://www.ecb.int/press/pr/date/2013/html/pr130110_1.pl.html
https://www.europol.europa.eu/ec3
https://www.europol.europa.eu/ec3
https://www.europol.europa.eu/content/press/new-european-cybercrime-centre-ec3-opens-europol-1987
http://www.efsa.europa.eu/en/consultations/call/130108.htm
http://www.efsa.europa.eu/en/consultations/call/130108.htm
http://www.dw.de/samaras-optimistic-about-greek-progress/a-16507147
http://www.dw.de/samaras-optimistic-about-greek-progress/a-16507147
http://www.lamoncloa.gob.es/IDIOMAS/9/Presidente/News/2013/20130108_PG_Catalonia_Railway.htm
http://www.lamoncloa.gob.es/IDIOMAS/9/Presidente/News/2013/20130108_PG_Catalonia_Railway.htm
http://www.lamoncloa.gob.es/Presidente/Intervenciones/Discursos/2013/prdi20130108.htm
http://www.tourism.tallinn.ee/eng/newsletter/article_id-12498?tag=85


samochodu w mieście. 419 830 obywateli zamieszkałych w estońskiej stolicy i
przyszli rezydenci mogą skorzystać z tej bezpłatnej oferty, uiszczając kwotę 2 euro
celem uzyskania specjalnej zielonej karty... Więcej

Francja : 
Interwencja wojskowa w Mali

W następstwie prośby tymczasowego malijskiego prezydenta
Dioncounda Traore o pomoc francuski prezydent François Hollande
zadeklarował 11 stycznia 2013 roku, że francuskie siły zbrojne udzielą
swojego wsparcia jednostkom malijskim, żeby walczyć z terrorystami.
Ich misją, zgodnie z rezolucjami Rady Bezpieczeństwa, jest udzielenie

wsparcia malijskiej armii w obliczu terrorystycznej agresji, która zagraża całej Afryce
Zachodniej. Polega na przygotowaniu rozlokowania afrykańskich sił interwencyjnych,
aby umożliwić Mali odzyskanie jego integralności terytorialnej. 12 stycznia premier
David Cameron ogłosił, że Zjednoczone Królestwo dostarczy Francji wojskowej
pomocy logistycznej podczas jej interwencji w tym kraju: "Premier zgodził się, żeby
Zjednoczne Królestwo dostarczyło logistycznej pomocy wojskowej, aby pomóc w
szybkim przetransportowaniu do Mali zagranicznych oddziałów i wyposażenia"...
Więcej

Więcej

Umocnienie więzi między Francją i Estonią
7 stycznia 2013 roku estoński prezydent Toomas Hendrik Ilves udał się
do Paryża, gdzie spotkał się ze swoim francuskim odpowiednikiem
François Hollande'm. Dwóch prezydentów przypomniało o swojej woli
stworzenia unii bankowej, kontynuowania pogłębiania unii gospodarczej
i walutowej, wdrożenia podatku od transakcji finansowych oraz

wynegocjowania sprawiedliwego budżetu. Estoński prezydent dodał, że "europejska
współpraca w zakresie obrony będzie kontynuowana". Poza tym, od 9 do 11 stycznia
2013 roku przebywał w Estonii kontradmirał Arnaud Coustillière, generalny oficer ds.
kwestii cyberobrony w łonie sztabu generalnego francuskich armii. Celem wizyty było
sformalizowanie członkostwa Francji w Centrum Doskonałości ds. Współpracy w
Dziedzinie Obrony przed Atakami Cybernetycznymi (CCD COE)... Więcej

Więcej

Irlandia : 
Oficjalne rozpoczęcie irlandzkiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej

9 stycznia 2013 roku oficjalnie zainaugurowano w Dublinie program
irlandzkiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej, zatytułowany "Na
rzecz stabilności, wzrostu i zatrudnienia". Obecny był przewodniczący

Rady Europejskiej Herman Van Rompuy. Z kolei 10 stycznia przewodniczący Komisji
Europejskiej José Manuel Barroso i kolegium unijnych komisarzy udali się do Dublina.
Trzema priorytetami prezydencji jest zapewnienie stabilności gospodarczej,
inwestowanie w trwały wzrost i zatrudnienie oraz umocnienie obecności Unii
Europejskiej w świecie... Więcej

Więcej

Włochy : 
Silvio Berlusconi rezygnuje z planów przewodniczenia włoskiej Radzie

7 stycznia 2013 roku Silvio Berlusconi ogłosił, iż wycofuje się z wyścigu
o fotel przewodniczącego włoskiej Rady. Decyzja ta jest wynikiem
sojuszu między jego partią Lud Wolności i Ligą Północy na wybory
parlamentarne 24 i 25 lutego. Berlusconi doprecyzował jednak prasie
kilka dni później, że będzie kandydatem do Senatu. A jeśli prawica
wygra wybory, proponuje się na ministra finansów... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Bilans D. Camerona i N. Clegga w połowie kadencji

7 stycznia 2013 roku brytyjski premier David Cameron i wicepremier
Nick Clegg dokonali podsumowania na półmetku kadencji i
zaprezentowali reformy na drugą jej połowę. W dobie, gdy Zjednoczone
Królestwo objęło prezydencję G8 i stawia sobie pytanie o swoje miejsce
w łonie Unii Europejskiej, duet potwierdził zamiar skoncentrowania się na
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polityce wewnętrznej i gospodarce. Choć polityka oszczędności nie
zostanie złagodzona, ekipa rządząca będzie się jednak starać pogodzić cel
zmniejszania zadłużenia, ustanawiając jednocześnie nowe bodźce dla wzrostu. I tak
akcent zostanie położony na tworzenie miejsc pracy za pośrednictwem wielkich robót
infrastrukturalnych, zwłaszcza w transporcie, i zachęty do zatrudniania w sektorze
prywatnym... Więcej

Obrona pozostania Zjednoczonego Królestwa w UE
Hipoteza wyjścia Zjednoczonego Królestwa z UE niepokoi Europę i
resztę świata. 9 stycznia 2013 roku Phil Gordon, amerykański sekretarz
stanu do spraw europejskich, powiedział, że Stany Zjednoczone chcą,
żeby Zjednoczone Królestwo pozostało w Unii Europejskiej, i obawiają
się, żeby wyjście kraju nie zadziałało przeciwko amerykańskim

interesom. Niepokój ten znajduje swój wyraz nawet w łonie Zjednoczonego
Królestwa. I tak w liście przesłanym 9 stycznia 2013 roku do "Financial Times" 10
wielkich brytyjskich pracodawców, w tym Richard Branson, założyciel grupy Virgin, i
Chris Gibbson-Smith, prezes londyńskiej giełdy, niepokoi się gospodarczymi
konsekwencjami ewentualnego brytyjskiego wyjścia w UE. Strategia ta byłaby, ich
zdaniem, szkodliwa dla ogółu brytyjskich przedsiębiorstw eksportujących do innych
krajów UE i dla całej Unii Europejskiej... Więcej

Więcej

Słowenia : 
Korupcja słoweńskich elit politycznych

8 stycznia 2013 słoweńska Komisja ds. Zapobiegania Korupcji ogłosiła,
iż po wyborach 11 listopada i 2 grudnia podjęła decyzję o wszczęciu
dochodzenia odnośnie ogółu przywódców partyjnych. Ujawniła, że
wykryła nieprawidłowości w aktywach i rachunkach w banku premiera
Janeza Jansy i burmistrza Lublany Zorana Jankovicia. Nazajutrz

premier powiedział podczas konferencji prasowej, że został "niesprawiedliwie
zakwestionowany" i, że zaproponuje swoją dymisję z przywództwa swojej partii
(SDS), a nawet stanowiska premiera. Lista Obywatelska, "jako partner koalicyjny,
wzywa Janeza Jansę do podania się do dymisji ze stanowiska premiera w ciągu 10
dni albo zwrócenia się o wotum zaufania" parlamentu... Więcej

Ukraina : 
Julia Tymoszencko rozpoczyna w więzieniu akcję "nieposłuszeństwa"

9 stycznia 2013 roku ukraińskie władze oznajmiły, że uwięziona była
premier Julia Tymoszenko rozpoczęła "akcję obywatelskiego
nieposłuszeństwa", odmawiając powrotu do swojego pokoju na znak
protestu przeciwko reżimowi Wiktora Janukowycza. W liście otwartym do
ukraińskiego prezydenta, opublikowanym na swoim blogu, Tymoszenko
oskarża go o "uzurpowanie sobie władzy w kraju", krytykuje

"ukraińskofobiczny i kleptokracki" ustrój. Poza tym, zwraca uwagę, że nie będzie
więcej rozmawiała z prokuratorem i sędziami śledczymi oraz że odmówi udania się do
sądu na swój proces... Więcej

Eurostat : 
Bezrobocie w strefie euro rośnie, w Unii Europejskiej jest stabilne

Według danych, opublikowanych przez Eurostat 8 stycznia 2013 roku,
bezrobocie wyrównane sezonowo w strefie euro wyniosło w listopadzie
2012 roku 11,8% i wzrosło w stosunku do październikowej stopy
11,7%. W Unii Europejskiej stopa bezrobocia wyniosła w listopadzie
2012 10,7% i w stosunku do października pozostała stabilna. Najniższe

bezrobocie wśród państw członkowskich odnotowano w Austrii (4,5%), Luksemburgu
(5,1%), Niemczech (5,4%), a także w Holandii (5,6%), a najwyższe w Hiszpanii
(26,6%) i w Grecji (26% we wrześniu 2012)... Więcej
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Panorama europejskiej innowacyjności
Według wyników badania, opublikowanych przez Eurostat 11 stycznia
2013 roku, ponad 60% przedsiębiorstw w Niemczech, Luksemburgu i
Belgii, deklaruje prowadzenie działalności innowacyjnej wobec mniej niż
30% w Bułgarii i w Polsce. Ponad 1/4 innowacyjnych przedsiębiorstw
prowadzi projekty z innymi partnerami pochodzącymi z ich państwa,
podczas gdy ponad 10% z tych przedsiębiorstw nawiązało współpracę z

organizacjami położonymi w innych państwach członkowskich lub kandydujących...
Więcej

Spadek produkcji przemysłowej
W listopadzie 2012 roku produkcja przemysłowa wyrównana sezonowo
spadła w stosunku do października ubiegłego roku o 0,3% zarówno w
strefie euro jak i w UE, wynika z szacunków opublikowanych przez
Eurostat, urząd statystyczny Unii Europejskiej, 14 stycznia 2013 roku.
W październiku produkcja spadła odpowiednio o 1 i o 0,8%. W

listopadzie ubiegłego roku produkcja przemysłowa zmniejszyła się w stosunku do
listopada 2011 o 3,7% w strefie euro i o 3,3% w UE... Więcej

Eurobarometr : 
Na rzecz europejskiej polityki jakości powietrza

W styczniu Eurobarometr opublikował wyniki badania ujawniające, że
europejscy obywatele chcieliby, żeby zostały rozwinięte europejskie
polityki na rzecz ochrony jakości powietrza. Większość z nich ocenia
zwłaszcza, że nie są poinformowani w sposób wystarczający o jakości
otaczającego ich powietrza i że w trakcie ostatnich lat pogorszyła się ona,
stając się w ten sposób czynnikiem niepokojącym. Działaniom na szczeblu

lokalnym i narodowym przyklaskuje 1/4 respondentów, podczas gdy połowa ocenia,
że to na szczeblu europejskim mogą zostać podjęte najbardziej skuteczne kroki...
Więcej

Opracowania/raporty : 
Publikacja rocznego raportu Światowego Forum Ekonomicznego

8 stycznia 2013 roku Światowe Forum Ekonomiczne (WEF) złożyło swój
raport na temat globalnego ryzyka, na jakie narażona jest nasza
planeta w kolejnych latach. Podkreślono w nim, że świat wydaje się
coraz bardziej wrażliwy, zwłaszcza z powodu ryzyka związanego z

kryzysem finansowym i katastrofami naturalnymi. Eksperci WEF precyzują jednak, że
ryzyko związane z kryzysem finansowym odwraca uwagę "od zmian klimatycznych,
podczas gdy postępują ekstremalne zjawiska meteorologiczne". Eksperci wskazują
też na nowy fenomen - "dzikich cyberpożarów", sprowokowanych w internecie przez
wydarzenia takie jak "krytyczny film o islamie na YouTube'ie" i które przekładają się
na zamieszki w całym świecie. Wreszcie, inne ryzyko wskazane przez WEF to
zdrowie. Eksperci niepokoją się zwłaszcza propagacją pandemii i większą odpornością
na antybiotyki... Więcej

Inżynieria finansowa i pomoc państwa
W artykule opublikowanym przez Kolegium Europejskie Phedon
Nicolaides analizuje, jak instrumenty inżynierii finansowej, takie jak
gwarancje czy pożyczki, które są coraz częściej wykorzystywane przez
władze publiczne do wspierania przedsiębiorstw, mogą paść pod ciosem
unijnego prawodawstwa dotyczącego pomocy państwa. Wyłaniają się
jednak dwie trudności: nie zawsze jest możliwe zakwalifikowanie lub

policzenie tych interwencji publicznych, które mogą niekiedy być uważane za
klasyczne inwestycje i których skutki są trudne do oceny. Zwłaszcza największym
państwom członkowskim udawało się wykorzystywać te instrumenty z
błogosławieństwem Komisji Europejskiej... Więcej

Wyzwania europejskiej polityki zagranicznej 2013
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Fundacja na rzecz Stosunków Międzynarodowych i Dialogu
Zewnętrznego (FRIDE) poświęca swoją doroczną publikację
wyzwaniom, które zdominują politykę zagraniczną Unii Europejskiej w
trakcie kolejnych 12 miesięcy. Raport zatytułowany jest "Challenges for
European Foreign Policy in 2013. Renewing the EU's role in the world",

a centralną w tym roku kwestią są europejskie atuty i środki, którymi dysponuje
Unia Europejska, aby się odróżnić od innych potęg zaangażowanych na scenie
międzynarodowej... Więcej

Studium na temat przemysłu farmaceutycznego
Między rokiem 2011 i 2012 pogorszyła się ogólna reputacja
przedsiębiorstw farmaceutycznych - wynika z niezależnego studium
przeprowadzonego przez organizację pacjentów pt. "The corporate
reputation of pharma in 2012: the patient perspective", finansowanego
przez PatientView. Organizacja ta, która grupuje 600 grup pacjentów,

skupiła się na reputacji 29 firm farmaceutycznych i ogólnie przemysłu wśród
pacjentów. Studium przeprowadzono między listopadem i grudniem 2012. W 2012
roku 34% z 600 grup pacjentów odpowiedziało, że wielonarodowe przedsiębiorstwa
farmaceutyczne cieszą się reputacją "doskonałą lub "dobrą (wobec 42% w 2011).
40% powiedziało, że w 2012 roku reputacja tego przemysłu się pogorszyła. Blisko
połowa z 600 grup pacjentów wskazała, że bilans przemysłu jest mierny... Więcej

Publikacje : 
"Rok 1989 i lata następne"

Były polski premier Tadeusz Mazowiecki opublikował "Rok 1989 i lata
następne", antologię tekstów, przemówień, wywiadów i szkiców, która
prezentuje jego filozofię polityczną. Książkę uzupełnia niepublikowany
zapis wywiadu z Andrzejem Urbańskim dla telewizji polskiej... Więcej

Ku transformacji geopolitycznej
Wydawnictwo Rowman and Littlefield publikuje "A World Recast, an
American Moment in a Post-Western Order" Simona Serfaty'ego. Autor
twierdzi, że dokonujące się geopolityczne przejście ze świata
jednobiegunowego do wielobiegunowego, gdy chwieje się dominacja
Zachodu, nie musi być uważane za jego schyłek, a szczególnie schyłek
Stanów Zjednoczonych. Potwierdza w ten sposób, że amerykańska

potęga pozostaje nadrzędna i w konsekwencji niezbędna, nawet jeśli nie jest już
determinująca... Więcej

"Géopolitique des frontières européennes. Elargir, jusqu'oĪ ?"
Wydawnictwo Argos opublikowało ostatnio "Géopolitique des frontières
européennes. Elargir, jusqu'oĪ ?" Pierre'a Verluise'a. Książka ta,
ilustrowana dwudziestoma mapami, oferuje geopolityczną wizję
europejskich granic. Proponuje jasne odpowiedzi na poniższe pytania:
do jakiego miejsca Unia Europejska ma zamiar jeszcze się poszerzać?
jakie relacje utrzymuje UE z krajami Wschodu uważanymi za wrogów?

jak są zorganizowane jej relacje z Południem?.. Więcej

Kultura : 
Marsylia-Prowansja 2013: Europejska Stolica Kultury

12 i 13 stycznia 2013 roku rozpoczęły się w Marsylii wydarzenia
związane z mianowaniem miasta na Europejską Stolicę Kultury 2013.
Wątkiem przewodnim będzie tematyka śródziemnomorska. Na ten rok
zapowiedziano setki wydarzeń, w tym szereg wystaw. Wśród tych
ostatnich amatorzy sztuki i historii znajdą tę zatytułowaną "Region

śródziemnomorski, wielkie wczorajsze miasta dla dzisiejszych ludzi". 19 stycznia
swoje obchody związane z nominacją zainauguruje miasto Koszyce na Słowacji...
Więcej
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Więcej

Warhol - wczesne rysunki
Muzeum Louisiana w Kopenhadze poświęca wystawę artystycznym
początkom Andy'ego Warhola (1928-1987) i jego rysunkom z lat 50-
tych, które znalezione zostały po jego śmierci. Ekspozycja zatytułowana
jest "Warhol - wczesne rysunki". Chodzi o 250 rysunków, z których
większość jest wystawiona w jakimkolwiek muzeum po raz pierwszy.
Warhol inspirował się filmami, fotografiami i magazynami mody.

Ekspozycja czynna jest do 21 lutego 2013 roku... Więcej

Wystawa "Cindy Sherman: wczesne prace"
Muzeum Gucci we Florencji prezentuje do 9 czerwca 2013 roku
tymczasową wystawę "Cindy Sherman: wczesne prace". Wstawiono
pierwsze dzieła fotografki, uznawanej za jedną z najbardziej
wpływowych artystek współczesnej sztuki... Więcej

Kalendarz :

14
sty.

14-17 stycznia 
Strasburg
Sesja plenarna - Parlament Europejski

21
sty.

21 stycznia 
Bruksela
Posiedzenie ministrów finansów strefy euro

22
sty.

22 stycznia 
Obchody 50-lecia Traktatu Elizejskiego

Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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